(a) ergo

(b) et $L \oplus B \infty L$ (ex Hyp.). Ergo (per prop. \dots) B est in L .

(2) Si B est in L erit $L \oplus B \infty L$. Nam si B est in L erit $B \oplus P \infty L$ (per def. \dots). Ergo (per prop. \dots)

(a) $B \oplus B \oplus P \infty L \oplus P$

(b) $L \oplus B \infty B \oplus P \oplus B$ quod (per Ax. \dots) $\infty B \oplus P$ quod (ex hyp.) ∞L

| (3) Si $A \infty$

(a) B

(b) L et $B \infty M$ erit $A \oplus B \infty B \oplus M$. Nam quia $B \infty M$ erit (per prop. praeced.) $A \oplus B \infty A \oplus M$ et pro posteriori A ponendo L (quia $A \infty L$) fiet $A \oplus B \infty L \oplus M$. Si $A \infty L$ et $B \infty M$ et $C \infty N$ erit $A \oplus B \oplus C \infty L \oplus M \oplus N$. Nam (ex praeced. quia $A \infty L$, et $B \infty M$) fiet $A \oplus B \infty L \oplus M$. Unde quia $C \infty N$ fiet (rursus per praecedentem)

(4) PROP 10. L

12 f. Si \dots coincidentia. *erg.* L

15 $A \dots$ coincidunt. *erg.* SCHOLIUM. \dots potest. *mit Figur erg.* L

21 *capacissimum*

(1) coincidunt

(2) *sub eadem peripharia*

(3) *trilaterum*

(4) *numeros*

(5) *magnitudine*

(6) *isoperimetrorum* L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 837:

4 Si . . . istis. *erg. L*

6 *B L ändert Hrsg.*

7 *N.*

(1) Si $L \oplus B \infty L$ erit B in L . Nam B est in $L \oplus B$ (per def. inexistentis) et $L \oplus B \infty L$ (ex hyp.). Ergo (per prop. . .) B est in L . Si B est in L erit $L \oplus B \infty L$. Nam si B est in L erit $B \oplus P \infty L$ (per def. . .). Ergo (per prop. . .) $L \oplus B \infty B \oplus P \oplus B$, quod (per ax. . .) $\infty B \oplus P$, quod (ex hyp.) ∞L .

(2) Si B est in L erit $A \oplus B$ in $A \oplus L$.

(a) Si B est in L erit $L + B \infty L$

(b) Nam $L \infty B \oplus N$ (per def. . .) et $A \oplus B$ est in $B \oplus N \oplus A$ ergo in $L \oplus A$ (sed conversa hujus propositionis non procedit

(3) PROP. 12. *L*

8 f. Si . . . posteriori. *erg. L*

11 *YS . . . perfecto. mit Figur erg. L*

12 *RX. L ändert Hrsg.*

13 *RX. L ändert Hrsg.*

17 inest

(1) *regulari*

(2) seu *L*

18 inest | seu tribuitur *gestr. | quadrilatero L*

22 f. Si . . . inest. *erg. L*

25 f. Subalternantia . . . seu *erg. si . . . eo. erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 838:

2 *L.*

(1) Si $A + N$ est in A , etiam N est in A . Nam si $A + N$ est in A erit $A + A + N \infty A$ (per praeced.)

(2) PROP. 15. *L*

2 *RY . . . parallelogrammum. mit Figur erg. L*

15 *Contentum . . . continentis. erg. L*

16 (ex. hyp.) *erg. L*

20 *RT . . . esse. mit Figur erg. SCHOLIUM . . . minus. erg. L*

28 f. *rectangulo*

(1) ; quanquam si

(a) de individuis non de notionibus ⟨tra⟩

(b) individua non notiones intelligamus

(2) . Inverti *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 839:

3 in

- (1) omnibus parallelogrammis
- (2) numero parallelogrammorum L

4 omnia

- (1) sub qua
- (2) in L

6 omnibus

- (1) corporibus ergo et omnes homin
- (2) substantiis L

7 *animalis*,

- (1) seu *corporea substantia* in *animali*, et *animal* in *homine*, in
- (2) et L

11 f. inexist.) | et $A + N$ est in B (ex hyp.). Ergo (per praeced.) N est in B *gestr.* |.

(1) COROLLAR. 2. Si A est in B et B est

(2) Si A est in B et B est in A

(3) Si $A \infty B$, erit

(a) B in A , et A in B

(b) A in B

(4) A est in A . Nam si

(5) Si A est in B et B est in A erit $A \infty B$. Nam si A est in B erit $A \oplus N \infty B$ (per defin. inexist.). Jam B est in A (ex hyp.). Ergo $A + N$ est in A . Ergo (per | coroll. *erg.* | praeced.) etiam N est in A . Ergo porro (per prop. . .) $A \infty A + N$, seu $A \infty B$.

(6) Si A est in C et B est in C , etiam $A + B$ est in C .

(7) PROP. 16. L

13 Contentum . . . continentis. *erg. L*

16 f. Quae . . . coincidunt. *erg. L*

20 RT , . . . esse. *mit Figur erg. L*

20 f. RT , N

(1) RS , A . SR , B

(2) RS , A L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 840:

1-2 *L*.

- | (1) Cui singula insunt, etiam ex iis
 - (a) compositum
 - (b) componendo constitutum inest.
- (2) Quod . . . inexistentibus
 - (a) componendo constituitur
 - (b) componitur eidem inest. *erg.* | *L*

5 *C L* ändert *Hrsg.*

6 f. *RYS* . . . *quadrato. mit Figur erg. L*

19 f. | *Seu*

- (1) constitutum ex pluribus eidem inexistentibus inexistit eidem.
- (2) | generaliter *erg.* | . . . iis
 - (a) componendo constitutum
 - (b) compositum inest. *erg.* | *L*

22 duas *erg. L*

22 et similes *erg. L*

22 posse | per se *gestr.* | patet. *L*

26 f. *Si*

- (1) unum uni, et alterum alteri insit, co
- (2) prius . . . posterioribus. *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 841:

3 *RT* . . . *quadrato. mit Figur erg. L*

5 f. *RX*

(1) *Aequiangulum sit A*

(2) *Quadrilaterum L*

14 (seu *quadrilaterum aequiangulum*) *erg. L*

16 SCHOLIUM.

(1) *Si A est in*

(2) *Haec L*

21 f. *porro.*

| (1)

(1) *Seu constitutum con*

(2) *Compositum . . . continentibus. erg. | L*

24 | *PROP. 22. . . Faciendum. erg. Sunt . . . continuum. mit Figur erg. |*

(1) *Si $A \infty L$ et $A \oplus B \infty L \oplus M$*

(2) *Dato A invenire*

(a) *B et C, sic ut licet diversa*

(b) *diversa B et C, ut tamen sit $A \oplus B \infty A \oplus C$.*

(3) *Datis duobus A et B | quorum unum alteri non insit erg. | invenire tertium C ab illis diversum, ut | tamen erg. | sit $A + B \infty A + C$. Solutio specialior. Sumatur C $\infty A + B$ (per postul. . .) et factum erit quod desideratur. Nam $A + C \infty A + B + B$ (ex constructione).*

(4) *PROP. 23. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 842:

3 Nam

(1) $A \oplus C \infty A \oplus A \oplus D \infty$ (per Ax. 2) $A \oplus D$

(2) $A L$

4 $L L$ ändert Hrsg.

4 $L L$ ändert Hrsg.

4 $L L$ ändert Hrsg.

5 $L L$ ändert Hrsg.

5 $L L$ ändert Hrsg.

24 in

(1) A non continetur, ut *circu*

(2) *trilatero L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 843:

1–2 duobus

(1) A et B , quorum unum tamen alteri non insit, invenire tertium ab iis diversum C , ut nihilominus

(a) | cum ipsis componat idem, seu *erg.* | $A \oplus C$ et $B \oplus C$ coincident.

(b) tertium illud cum duobus illis licet diversis, componat idem, seu $A \oplus C$ et $B \oplus C$ coincident. *erg.* |

(2) disparatis . . . componat

(a) istud

(b) eadem . . . $C. L$

3 Solutio | specialior *gestr.* | : Sumatur L

4 B

(1) unum alteri non inest (ex Hyp.)

(2) sunt . . . inest L

6 B

(1) sed

(2) (per . . . est L

7 f. Faciendum.

(1) Dato aliquo L et

(a) ejus

(b) duobus ei inexistentibus A et B

(c) pluribus ei inexistentibus A, B, C *erg.* | inter se et ab ipso diversis, invenire aliquod inexistentis novum M .

(2) PROP. 24. L

9 f. ipsis

(1)

(a) addendo

(b) componendo *erg.* | non possit constitui novum.

(2) non . . . diversum. L

11 diversa,

(1) L ,

(2) A, L

11 (per postul. 1) *erg.* L

12 fiat

(1) $A \infty L$

(2) L

(3) $L \oplus B \infty M$

(4) $A L$

13 constructione)

(1) L est

(2) ex . . . est L

15 nil

(1) componitur

(2) constituitur L

17 $L L$ ändert Hrsg.

17 $L L$ ändert Hrsg.

18 $L L$ ändert Hrsg.

18 $L L$ ändert Hrsg.

18 P .

(1) Sed

(2) At bina | $L +$ ändert Hrsg. | N per se L

19 N *erg.* L

20 $L +$ *erg.* L ändert Hrsg.

20 P *erg.* L

20 N *erg.* L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 844:

1 *P* erg. *L*

2 f. Faciendum.

(1) Constitutum ex pluribus eidem inexistens inexistit eidem. Sint *A*, *B*, *C*, *D*, in *L*, dico quodlibet ex ipsis constitutum inexistere ipsi *L*.

(2) Dato aliquo *L* et datis pluribus ei inexistens inter se diversis, erg. | *A*, *B*, *C*, *D*, | componendo erg. | invenire aliquid novum inexistens *M*

(a) modo

(aa) priora

(bb) non

(aaa) ex binis quibuslibet datorum inexistens unum alteri insit. SOLUTIO. Sumatur aliqua binio, ut *A*

(bbb) compositum ex binis quibuslibet datorum inexistens

(aaaa) <alii>

(bbbb) cuilibet eorundem insit

(cccc) respectu cujuslibet ex ipsis ita se habeat, ut

(b) modo non binio quaevis datorum inexistens ad

(aa) quodlibet

| (bb) aliquod erg. | datorum inexistens se habeat

(aaa) ut continens ad contentum

(bbb) ut alterum eorum sit continens aut contentum. SOLUTIO. Assumatur binio aliqua ut $A \oplus B$, et aliquod

(aaaa) ex datis

(bbbb) ex datis inexistens *D*, ut nec *D* sit in $A \oplus B$ nec $A \oplus B$ in *D*, dico ternionem $A \oplus B \oplus D$ fore quaesitum.

(3) SCHOLIUM.

(a) Haec proble

(b) Haec

(c) Solutiones horum problem

(d) Haec

| (e) Suffecisset . . . haec erg. | *L*

8 *A*, *B*, *C*, *D*, *E* erg. *L*

8 modis

(1) formari

(2) se *L*

15 *quadrato*

(1) , nam *aequiangulum rectangulum* est pleonasmus, nam omne *rectangulum* (cujus omnes anguli sunt recti) eo ipso *aequiangulum* est.

(2) Hinc *L*

18 AD . . . *N*. erg. *L*

18 diversa, imo erg. *L*

21 f. quae sunt disparata erg.

(1) *C* erit *rectangulum*

(2) *C* seu $A \oplus B$

(3) *C* sit | seu *streicht Hrsg.* | $A \oplus B$ id *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 845:

1-2 *utrumque . . . rectangulum. erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 846:

11 *Überschrift* Non inelegans Specimen demonstrandi in abstractis *gestr.* DEF. 1 *L*

13 f. idque . . . propositione *erg. L*

15 f. Eadem . . . coincidentia. *erg. L*

22 uni;

(1) illorum unumquodque

(2) plurium quodlibet *L*

23 f. | Et . . . alteri,

(1) possint plura intelligi,

| (2) erit inter plura *erg.* | . . . alteri *erg.*

(a) quorum ipsum sit unum

(b) $\langle - \rangle$

(c) quanquam si id quod inest *erg. u. gestr.* | . Ut *L*

25 Fieri . . . *Nihil. erg. L*

26 *A*

(1) *et*

(2) + *L*

27 si

(1) aliquo

(2) non *L*

28 f. ex. gr.

(1) Diameter

(a) la

(b) et

(2) quadratum

(a) et latus quadrati

(b) inscriptum,

(aa) et latus ejus circulo inest,

(bb) et *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 847:

2 Et . . . transeuntem. *erg.* | DEF. 4. *gestr.* | Iisdem positis

(1) *A*

(2) si enumerata sint omnia inexistencia, quae simul

(3) si praeter

(4) *A L*

3 partes

(1) sunt,

(2) non sunt *L*

7 punctis

(1) immotis

(2) diametro *L*

11 f. *C* ändert Hrsg.

(1) ; item *A* et *B* esse constituentia, *C* esse constitutum. Idem est, si pro *A + B*, ponantur
A + B + C, etc.

(2) . SCHOLIUM. *L*

18 scilicet *erg. L*

22 *RX L* ändert Hrsg.

27 DEF. 4 . . . Nihil. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 848:

9 A L ändert Hrsg.

11 Expressa | ipsius | N ändert Hrsg. | *erg.* | patet ut

(1) N , $-N$, tacita vero

(2) M L

11 tacita

(1) , ut B vel $-B$ si \langle er \rangle

(2) ipsius L

15 A .

(1) POSTULATUM

(2) SCHOLIUM L

16 numeris

(1) $4 + 4$

(2) $2 + 2$ L

16 8 L ändert Hrsg.

18 joco | Scholastico *gestr.* |, ex L

20 f. | AXIOMA 2.

(1) Si idem ponitur et detrahitur

(2) $A - A \infty$ *Nihilo*

(3) Si coincidunt id quod ponitur et id quod detrahitur superest *Nihil*, seu $A - A \infty$ *Nih.*

(4) Si . . . *Nihilo*.

(a) Seu si pro A quotiescunque in aliqua re

(aa) ponitur

(bb) constituenda

(aaa) ponitur et detrahitur

(bbb) ponas A et quotiescunque in ea constituenda

(aaaa) detrahitur

(bbbb) itidem detrahitur

(ccc) ponas A (secundum Ax. 1)

(aaaa) $A - A$

(bbbb) in ea re pro

(ccccc) $A - A \infty$ *Nihil*.

(b) Seu A (quotiescunque | in aliqua re constituenda *erg.* | . . . quotiescunque | ex eadem *erg.* | . . . *Nih.* | SCHOLIUM *erg.* | . . . A . *erg.* | L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 849:

1–7 POSTULATUM 2.

- (1) Si quid alicui insit potest ab eo auferri
|(2) Unum ex constituentibus a constituyente | cogitatione *gestr.* | auferri potest
(3) Si dentur plura quae simul sumta unum constituunt, unum eorum quod libuerit a constituto seu continente detrahi potest, *erg.* | ut
(a) aliquod
(b) habeatur residuum,
(aa) ut si ipsi L insit A , potest haberi M quod restet sublato A ex L .
|(bb) verbi gratia si detur $A + B \infty L$ ab $A + B$ potest detrahi B
(cc) hoc est si dentur $A + B$ ab $A + B$ potest detrahi B , seu si sit $A + B \infty L$, poterit reperiri $L - B$, seu Residuum detracto B ab L . *erg.* |
(4) Potest detrahi
|(5) Detrahere *erg.* | . . . | nempe ab *erg.* | . . . continens L ,
(a) ita ut ea
(b) seu . . . unum | A *erg.* | alteri | L *erg.* | . . . cum illo
(aa) inexistente continens
|(bb) hoc *erg.* | . . . B . *erg.* | L

9 f. se.

- (1) $A \infty B$ et $B \infty C$. Ergo
(2) Si . . . erit L

11 (quod

- (1) fieri potest
(2) facere licet L

19 C L ändert Hrsg.

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 850:

- 1 Si
(1) iisdem
(2) | eidem erg. | *L*
- 3 quod
(1) fieri
(2) facere *L*
- 8 hac
(1) proposit
(2) assertione *L*
- 13 f. cui nomen imponemus erg. *L*
- 20 *C*,
(1) erit $A + B$ in *C*.
(2) etiam . . . erit in *C*. *L*
- 21 ut
(1) sit
(2) possit fieri *L*
- 21 (per def. 3) erg. *L*
- 22 *C*
(1) erit
(2) poterit
(a) dici
(b) fieri *L*
- 24 proinde
(1) $A + B$
(2) (per *L*
- 24 jungendae
(1) demonstrationes,
(2) expressiones *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 851:

7-8 VII

(1) . PARS 1

(a) Si A est in B erit

(b) Si qu

(2) Si L

10 3)

(1) $B + B + C$

(2) $B + C + B \infty A + B$ ergo

(3) $A L$

11 f. Dem.

(1) THEOREMA VII. PARS 2

(2) THEOREMA VIII. CONVERSUM PRIORIS

(3) CONVERSUM THEOREMATIS PRAECEDENTIS L

15 (per . . . 3) *erg.* L

20 et

(1) in

| (a) posteriori

(b) alterutro

(2) semel

(3) in alterutro *erg.* | L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 852:

1 IX

(1) Expressa | ejusdem *erg.* | positio et detractio | in aliquo constituendo *erg. u. gestr.* | se mutuo destruunt, si in eodem | ingrediente *gestr.* | nulla adsit tacita | extra expressam *erg. u. gestr.*; si vero tacita adsit *erg. u. gestr.* |.

(a) Si sit

(b) $A + N - N \infty A$ si A non continet N . Nam

(c) Seu si $A + N - M - N \infty P$,

(aa) fiet $A - M \infty P$ modo M non sit in A et N non sit in A vel

(aaa) non

| (bbb) nec *erg.* | sit in M

| (bb) et N sit incommunicans cum A et M , fiet $A - M \infty P$. *erg.* | Nam si

(aaa) N non est in A

| (bbb) N nil habet commune cum A *erg.* | erit expressum + N , quicquid ejus ponitur in P | tacita enim positio

(aaaa) in solo A esse potest

(bbbb) ejus quod est in N , extra N , in solo [*bricht ab*] *erg.* |,

(aaaaa) et si N non est in M , erit - N quic

(bbbbb) et si N nil habet commune cum M , erit expressum - N , quicquid ejus detrahitu

(2) 1) L

2 compensati *erg. L*

3 in

(1) repetendo

(2) | compensatione *erg.* | L

4 constitutionem *erg. L*

5 repetitum | extra compensationem *gestr.* | ingrediatur L

9 enim

(1) + N expressum

(a) vel quod in ipso est,

(b) continebit omne ipsius N quod hic sumitur vel quod in ipso est

(2) nihil L

10 hic *erg. L*

10 continetur

(1) et in +

(2) in L

13 et

(1) A et B et G et B habeant commune

(2) omne . . . sit L

14 G

(1) . Nam resolvendo A , B , G

(2) , nam

(3) . Ponamus L

14 praeterea

(1) A et G habere

(2) omne L

16 M ;

(1) erunt omnes termini incom

(2) et L

20 3.

(1) Si vero neutrum horum contingat destructio

(2) Si L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 853:

- 1 opus,
(1) fiet $C \infty H + E + E + F + G - K - F$ id est (per casum 1) $C \infty H + G - K$
(2) fiet L
- 2 f. Nisi . . . Hyp. erg.
(1) Idem etsi
(2) Eadem . . . etsi L
- 9 N |, jam quicquid est in A etiam est in L gestr. |.
(1) THEOREMA XI
(2) |THEOREMA XI . . . B . erg. | PROBLEMA
(a) Fieri potest
| (b) Efficere erg. | L
- 11 id
(1) quod in
(2) cui L
- 12 tria erg. L
- 19 ex
(1) incoincidentibus
| (2) non coincidentibus erg. | ad | data erg. | L
- 20 coincidentia.
(1) Sit $A \infty D$ dico reperiri posse B non ∞
(2) Sit $A \infty P + M$ dico reperiri posse
(a) (duo \rightarrow)
(b) B non ∞N , sic ut tamen $A + N$ sit $\infty P + M + B$
(3) Sit L
- 21 posse
(1) B non
(2) duo L
- 22 f. sic . . . N in M erg. L
- 24 Nam
(1) fiet
(2) posito
(3) quia
(a) B non
(b) B L
- 24 N
(1) non ∞N
(a) Ergo
(b) ex hyp.
| (2) ex . . . hyp. erg.
(a) Ergo (per th. 8) B non $\infty M + N$
| (b) Ergo (per th. 7
(aa) parte
(bb) convers.) streicht Hrsg. | erg. | et L
- 25 th. 7 | parte 1 erg. u. gestr. | quia L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 854:

2 incommunicantibus

(1) coincidentia inco

(2) quae L

7 f. Dem.

(1) Coroll. Hinc si $A + B \infty L$ et $A + N \infty L$, B et N sunt communicantia. Nam $A + B \infty A + N$

(2) THEOREMA L

9 Generaliter erg. L

9 addendo

(1) non coincidentia

(2) | alia erg. | L

11 N | saltem gestr. | esse L

14 ponendo M

(1) totum quod commune

(2) quicquid . . . et Q erg. L

15 incommunicantia

(1) (ex constructione)

(2) (per L)

18 N

(1) tamen

(2) etiam L

22 11)

(1) et fiet

(2) | ex *streicht* Hrsg. |

(3) aeq

(4) et L

25 discimus:

(1) Cum coincidentibus addantur aliqua, et unum

(2) Si L

28 communicans

(1) ei cui alte

(2) eidem L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 855:

3-4 (quanquam . . . se) *erg. L*

7 ad minimum *erg. L*

15 f. seu

(1) $A + A + A$ etc. $- A$

(2) $A + A$ etc. $- A$

(3) A vel $A + A$ vel $A + A + A$ etc.; $- A$, vel $- \bar{A} + A$, vel $- \bar{A} + A + A$ etc. seu $A + A + A - A + A$

(4) $A \dots$ | in aliqua re constituenda *erg.* | \dots | in eadem *erg.* | ∞ *Nih. L*

18 *A*,

(1) vel in eadem

(2) in *L*

20 f. porro

(1) pro pluribus *A*

(2) quia per

(a) $\langle - \rangle$

(b) *Ax.* praeced.

(aa) pro pluribus *A* unum poni potest

(bb) pluribus *A* unum

(aaa) tolli

(bbb) coincidit *L*

22 Problema

(1) aliquod

(2) aliquam rem *L*

22 ut

(1) pro eodem

(2) eodem

(3) pro eodem *L*

22 expresse *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 856:

1 coincidentia

(1) $A - B$

(2) Si L

2 $\infty A - B$

(1) (patet)

(2) (patet per se) L

3 $B L$ ändert Hrsg.

5 ∞P ,

(1) fiet

(2) erit $A - M \infty P$, modo N et A ,

(3) et L

9 Nam

(1) N nihil commune habet cum A , (ex hyp.)

(a) Ergo

(b) quicquid autem ipsius N

(aa) in A po

(bb) extra N

(2) in L

12

(1) Expressa positio et detractio est,

(2) Expressam positionem et detractionem voco, cum id quod

(a) |praecise *erg.* | detrahi dicitur

(b) simul poni et detrahi dicitur, non in alio ponitur vel

(3) |In aliquo constituendo *erg.* | Expressa compensatio positionis et detractionis destructioni coincidit, si

(a) nulla

(b) nihil ejus quod compensationem ingreditur, in aliquo extra compensationem constituyente insit.

(aa) Ut si sit

(bb) Compensationem voco si coincidunt quod ponitur et detrahitur; expressam vero, si

(aaa) id quod

(bbb) aliquod expresse positum alicui expresse detracto coincidat, tunc enim

(aaaa) quicquid

(bbbb) expressa utrobique, et quae

(aaaaa) in

(bbbbb) iis insunt, expresse compensantur, ut

(aaaaaa) $A - A$

(bbbbbb) $N - N$

(3) Compensationem L

12 si

(1) alio

(2) idem L

12 detrahitur,

(1) destructionem

(2) eamque L

13 alio

(1) continetur,

(2) <taci>

(3) exprim<endum> L

14 tum demum *erg.* L

15 compensationem,

(1) ut si

- (2) nisi
- (3) aut si praecise
 - (a) ejus quod repeti
 - (b) id . . . | praecise tantum *erg.* | repetitur
 - (aa) aequae in d
 - (bb) tam in
 - (aaa) destructione
 - (bbb) positione . . . repetatur seu *L*
- 17 si
 - (1) sit
 - (2) nihil *L*
- 19 detrahitur.
 - (1) Ergo
 - (2) (Nam *L*)
- 20 nihil
 - (1) adest.
 - (2) extra *L*
- 20 *Nihil.*
 - (1) Sin
 - (a) aliquid ponatur
 - (b) co
 - (c) sit
 - (d) *A* et *N* vel *M* et *N* communicent,
 - (aa) comp
 - (bb) destructio non est tuta. Sit enim *A*
 - (2) Sed *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 857:

- 1 ponamus
(1) A et B
(2) esse
(3) $A + B - B - P \infty F$ ut
(a) habeant A et B commune M ,
(b) quod . . . sit M, L
- 2 f. quae
(1) const
(2) Q, M, N, P . . . positis *erg.* L
- 4 fiet:
(1) A
(2) $Q L$
- 5 est
(1) quia
(2) (per L)
- 5 2)
(1) A
(2) $Q L$
- 8 B et $C L$ ändert Hrsg.
- 9 ut
(1) facile ostendi posset
(2) ostendet L
- 10 $P \infty H + M$,
(1) fiet
(a) A
(b) $Q + P$
(2) dico fore
(a) $A - P \infty F$. Nam resolvendo fiet
(aa) A
(bb) $F \infty A - P$ hoc est $\infty Q - M$ resolvendo
(b) A
(c) $F \infty A - P$. Nam
(aa) P
(bb) resolvendo L
- 11 $F \infty Q + M + N + M - N - M - H - M \infty$
(1) $Q - H$
(2) (per ax. 2.) $Q - H$
(a) . Jam
(b) , quod L
- 13
(1) Si A est in L et $A + B$ est in L quaeritur an
(a) sit
(b) necessario etiam B sit in L hoc manifestum est
(2) $A + B L$
- 15 f. $A + F$
| (1)
(1) Si
(2) in . . . $A + A \infty A$. *erg.* | L
- 21 Nam
(1) $A + N \infty L$. Ergo
(a) $A + B \infty$
(b) $L + B \infty A + N + B$
(2) $L \infty A + N L$
- 23 sequitur. | Si A est in B *streicht Hrsg.* | Si L
- 24 $A \infty B$

- (1) Si A est in B
- (2) Nam si
 - (a) A non ∞B , et tamen A in
 - (b) A est in B L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 858:

2 $A + A + N \infty A$

(1) . Ergo

(2) (per L

5 Datis

(1) tribus

(2) duobus L

6 coincidunt

(1) Sumatur aliquid quod sit in

(2) Fiat L

8 quolibet

(1) in quod ingredi

(2) cujus L

9 diversa,

(1) dari

(2) posse L

10 aliquid

(1) dari quod <et>

(2) in L

16 ratio

(1) differentiae

(2) |qualitatis *erg.* | L

22 iis

(1) quae in

(2) quorum L

22 est

(1) vel

(2) continens L

23 f. *AB.*

(1) nisi velimus forte hic calculum notare talem in quo nulla concreta

(2) Calculus L

25 f. Itaque

(1) praemittendus esset ordo de com

(2) praemittenda esset tractatio de

(a) combinationibus

(b) variationibus L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 859:

9 posita

(1) *aequivalearant*

(2) *simul L*

12 designationem.

(1) *Si*

(2) *nam*

(3) *Quod*

(4) *Deinde p*

(5) *Hinc L*

12 distributivum.

(1) *Nam*

(2) *Si L*

14 duo

(1) *characteres*

(2) *Termini L*

14 et

(1) *⟨un⟩*

(2) *ponendo L*

16 fuisset

(1) *, tunc signum*

(2) *Et L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 860:

2 detracto,

(1) nisi

(2) reductis *L*

3 $H \infty B + M$, *L* ändert *Hrsg.*

20 simul

(1) milite

(2) subditi,

(a) , alibi

(b) . Quaeritur methodus

(c) , quaerunt

(d) , alii *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 861:

3 si

(1) problema

(2) hoc *L*

4 *per postulatatum erg. L*

5 subditi

(1) . Rursus

(2) reliqui subditi erunt

(3) , qui *L*

6 *per idem postulatatum erg. L*

8 et

(1) *B*

(2) *L L*

8 restet

(1) *M*,

(2) *B L*

9 f. commune

(1) *N*.

(2) *H*.

(a) Hinc patet viam electitiam interdum esse brevioram

(b) Via . . . est *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 862:

6–7 si

- (1) substituendo
- (2) substitutione coincidentium, pro *A* oritur *B*.
- | (3) pro *A* substituendo coinci
- (4) | si *streicht* Hrsg. sumendo *A*, *versehentlich nicht gestr.*
- (5) ponendo *A*, *erg.* | et substituendo
 - (a) coincidens (oritur *B*)
 - (b) coincidentia . . . *B*.
 - (aa) | Non tamen *versehentlich nicht gestr.* | necesse | substitutione coincidentium *versehentlich nicht gestr.* |
 - (bb) Non . . . quam *B*. *erg.* | *L*

8 *Am Rande* An potius incipiemus a coincidentibus, *gestr. L*

8 Eadem vel *erg. L*

8 possunt

- (1) salva ⟨v⟩
- (2) ita *L*

9 f. contradictio

- (1) seu
- (2) An sic potius Terminus *A*, *B*, qui non
- (3) Contradictio *L*

11 Illatio . . . nomina. *erg. L*

15 quod

- (1) infert
- (2) | implicat *erg.* | *L*

16 contradictionem.

- (1) Verum est
- (2) Vera *L*

17 est *A*

- (1) *est*
- (2) | continet *erg.* | *L*

18 propositiones,

- (1) *si*
- (2) v.g.
 - (a) *si A est B*
 - (b) *si L*

18 *D*,

- (1) pot
- (2) res hae
- (3) potest *L*

19 simul

- (1) non
- (2) non
- (3) *C L*

20 f. (seu . . . simul *L*

- (1) est
- | (2) continet *erg.* | *A et L*
 - (a) est
 - | (b) continet *erg.* | non *B erg. L*

22 *C ändert* Hrsg. et

- (1) simul
 - (a) non utique
 - (aa) *A*
 - (bb) *C*

(b) C non
(2) non simul $C L$

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 863:

- 1 affirmativa universalis *erg.* *L*
- 2 coincidat
 - (1) et terminus sit possibilis
 - (2) et *L*
- 2 possibile.
 - (1) Item si *A*
 - (2) Hinc *L*
- 4 quod
 - (1) manifestum est implicare
 - (2) manifeste est contradictorium *L*
- 4 incommensurabilia.
 - (1) *po*
 - (2) sed rectius explicatio
 - (3) explicabile *L*
- 5 primi gradus *erg.* *L*
- 5 *B*,
 - (1) substitutione posita
 - (2) et *L*
- 10 tempus.
 - (1) Sic *tonat, pluit, sere*
 - (2) *Serenat L*
- 10 idem | est *gestr.* | quod *L*
- 12 *aliquando erg. pluit, Klammern erg. Hrsg.*
 - (1) *sudum*
 - (2) *et L*
- 13 gradus
 - (1) sequuntur Hypotheticae secundi
 - (2) eodem *L*
- 15 Veritas
 - (1) vel
 - (2) et
 - (3) adeoque et *L*
- 15 est,
 - (1) *nece*
 - (2) *contingens, L*
- 15 f. in
 - (1) substituendo
 - (2) probando . . . *aequipollentium L*
- 17 si
 - (1) in veritate ⟨*pr*⟩
 - (2) *absolvi L*
- 17 potest
 - (1) *progressus*
 - (2) *probatio L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 864:

- 4 est
(1) per
(2) per explicationem, et per perceptio
(3) a *L*
- 5 accedentem
(1) ex
(2) perceptionem
(3) perceptionem *L*
- 5 per
(1) experi
(2) existentiam, *L*
- 8 consentienter seu *erg. L*
- 8 non
(1) implicet
(2) invol
(3) inferat *L*
- 8 aliis
(1) perce
(2) per
(3) quae *L*
- 10 contradictionem.
(1) Percipi
(2) Hinc *L*
- 11 f. notiones
(1) produnt
(2) prodeunt
(a) *A non-A*
(b) Contradictorii, seu *A non-A*. Su
(c) Substitutionis unius pro alio,
(d) Ex
(e) Identitatis | seu substitutionis *erg.* | , ut $A \infty B$, Explicabilitatis
(f) | Cogitabilis seu
(g) Conceptus . . . Substitutionis | seu identitatis *erg.* | , quae . . . *B. erg.* |
(aa) Explicabilitatis et inexp
(bb) (Hinc illatio
(aaa) *pos*
(bbb) cum posito *A*, ponitur *B*)
(cc) Progressus *L*
- 14 substitutio
(1) | est *streicht Hrsg.* | inexplicabilis
(2) semper *L*
- 14 Porro
(1) Veritatis Categoricae
(2) Impossi
(3) Veritatis *L*
- 15 primae *erg. L*
- 15 *B*,
(1) *erit*
(2) *etiam*
(3) *tunc*
(4) *utique L*
- 17 tertiae
(1) quae

- (2) sed vide
- (3) Et videndum
- (4) |interim, *erg.* | nam *L*
- 19 seu . . . *B. erg. L*
- 20 nam
 - (1) status
 - (2) existentia propositionis
 - (3) esse . . . propositionis *L*
- 21 status
 - (1) proposit
 - (2) quo *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 865:

2–3 inexplicabilis.

| (1) Inferens

(2) Item . . . *B. erg.* | *L*

4 f. contradictionem

| (1)

(1) quod

(2) possibile

(3) contingens . . . contradictionem. *erg.* | *L*

6 esse

(1) imposs

(2) implicat *L*

7 contradictionem.

(1) Abstra

(2) Notio *L*

8 quod

(1) facit

(2) constituit *L*

10 caloris.

(1) Hinc

(a) calor

(b) nas

(2) Haec secunda abstracta adverbiis exprimi solent

(3) Haec Entia in praedicatione prim

(4) Abstracta *L*

10 solent

(1) adjectivis exprimi, ut *ignis est calidus*, seu *calor*

(2) praedicatis *L*

12 cum

(1) | praedicatis *erg.* | tribuuntur remotioris subjecti,

| (2) praedicatum | tribuuntur | ingrediuntur et *erg.* | remotioris *ändert Hrsq.* | subjecto, *L*

13 caloris

(1) Ignem

(2) pr

(3) ingreditur *L*

17 f. fit

(1) veritas

(2) | verbum. *erg.* |

(a) Est

(b) Et *L*

21 perceptionis.

(1) Item τοῦ N

(2) Perceptio *L*

21 nullam

(1) percep

(2) contradictionem *L*

22 involvit

(1) vera est.

(2) Existentiae est notio. *L*

23 est.

(1) Notio τοῦ

(2) A *L*

24 seu . . . perfectissima. *erg.*

(1) Notio τοῦ

- (a) *N*
- (b) *non*, a priori series
- (2) Tempus est ordo coexisten
- (3) Ordo *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 866:

1 est

(1) relationum

(2) relatio *L*

3 concogitabilitas. | Positio est comperceptibilitas est ergo species relationis seu coexistendi
relatio *gestr.* | *L*

7 vel . . . vel *erg.* *L*

8 intelligo,

(1) | sed cum *streicht Hrsg.* | homi

(2) sed *L*

9 universalis

(1) qui de subjecto in recto praedicatur sed incompletus est

(2) terminus est *L*

11 praedicata

(1) realia

(2) essentialia *L*

13 est,

(1) et qui docilis, tamen ter

(2) et . . . tamen

(a) docil

(b) rationalis *L*

15 f. quae . . . variationes *erg.* .

(1) Stricte loquendo aggregatum non manet | idem quantitate *streicht Hrsg.* | mutata

(2) Quodammodo *L*

17 potest.

(1) Materia prima ins

(2) Rectius *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 867:

13–15 compossibile

(1) optimo

(2) perfectissimo. | Compossibile . . . alio

(a) poni

(b) non . . . contradictionem. *erg.* Perfectio est magnitudo realitatis vel entitatis. *gestr.* |

Perfectius *L*

19 diversi.

(1) Unum si *A* sit *L* et *B* sit *L*, sintque *A* et *B* idem,

(a) unum

(b) unum est *L*

(2) si *A* sit *L*.

(3) Si *A* non sit *B*, et *B* non s

(4) Si *A* et

(5) Si positis *A*, *B*, *C*,

(a) null

(b) etc. sint diversa, quodlibet cuilibet eru

(6) Si *L*

21 multa *L*,

(1) alias, si nullum

(2) Duo sun

(3) ab alio diver

(4) sin *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 868:

3 duo

(1) sunt

(2) idem *L*

4 jam duo et unum

(1) sunt

(2) et *L*

6 et *L* ändert Hrsg.

6 quatuor. | Pars est requisitum, totius | immediatum *erg.* | . Omnes compartes ejusdem totius sunt requisitum sufficiens, et omnes partes simul constituunt totum immediate. *gestr.* |

(1) Si plura posita

(a) faciunt

(b) immed

(2) Si *L*

7 immediate

(1) ponatur

(2) intelligatur *L*

11 vel comperceptionem *erg.* *L*

12 f. Quantitate . . . per

(1) cointellection

(2) comperceptionem . . . qualitas | cogitatione adeoque *gestr.* | memoria . . . intelligibilitate *erg.* *L*

20 est

(1) ordo inter existentia

(2) ordo *L*

21 f. coexistendi

| (1)

(1) seu

| (2) Jam *erg.* | simul . . . | existunt . . . et *erg.* | . . . contradicunt *erg.* | *L*

23 singularia *erg.* *L*

24 f. Ordo . . . natura. *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 869:

3 sit

- (1) prius natura,
- (2) prius natura, *L*

5 Coinferens . . . inferens. *erg. L*

6 simplicius

- (1) , seu cuius ⟨ - ⟩
- (2) . Causa *L*

7 natura

- (1) quae vero infertur dicitur Eff
- (2) |illato *erg.* | *L*

8 Effectus.

- (1) Agens est, inferens per se. Causa per se est inferens |natura *erg.* | , si nihil positivum impediat.
- (2) Agens est
- (3) Causa *L*

11 est

- (1) inferens mutationis
- (2) causa *L*

14 tempus,

- (1) seu quae
- (2) uti *L*

17 contradictoriis

- (1) prior dicitur tempore,
- (2) |singularibus *erg.* | *L*

18 tempore.

- (1) De
- (2) Aestimationes secund
- (3) Considerationes *L*

20 seu . . . tempore *erg. L*

22

- (1) Ens est distincte conceptibile
- (2) Aliquid est cogitabile
- (3) Ens *L*

23 perceptibile.

- (1) Non Ens est quod non est distincte cogitabile. Apparens
- (2) Ens falsum
- | (3) Imaginarium
- (4) Chimaera . . . falsum *erg.* | quod
 - (a) non est distincte cogitabile.
 - (b) est . . . distincte.
 - (aa) Existens falsum, seu apparens
 - | (bb) Fictitium
 - (cc) Apparens
 - (dd) Phantasma seu apparens *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 870:

- 2 falsum,
 - (1) seu apparens
 - (2) perceptibile *L*
- 3 re.
 - (1) Quantitas est discrimen in percipiendo ex re
 - (2) Relatio *L*
- 6 percipiendo
 - (1) externum,
 - (a) seu ex loco
 - (b) ex loco et tempore
 - (2) ex . . . tempus. *L*
- 7 discrimen
 - (1) perceptibile
 - (2) ab *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 871:

1

(1) *A*

(2) *Ens, L*

1 sive | quicquid *erg.* | *L*

2 f. contradictio | seu *A non-A gestr.* | . Existens *L*

4 est.

(1) *C*

(2) *Idem*

(3) *Coincidit*

(4) *Idem seu coincidens est ipsi A,*

(5) *Idem | est streicht Hrsg. | alicui est, L*

5 ubique *erg. L*

7 Si

(1) *A est C et B*

(2) *B L*

8 f. etc.

(1) Si Unum aequivaleat

(a) pluribus, seu

(aa) *A*

(bb) $L \infty M + N$ dicitur Compositum ex *M* et *N* sed oportet non esse $L \infty M$ nec $L \infty N$, at *M* et *N* erunt Componentia

(b) pluribus

(2) | Quod . . . utrum

(a) diversa ill

(b) sint eadem

(aa) po

(bb) an . . . Multa *erg.* | . . . multis, *L*

11 f. *Idem . . . A. erg. L*

13 etc. *erg. L*

14 componentia.

(1) *Di*

(2) Si sint *A, B, C* ita se h

(3) *Disparata L*

15 si

(1) *nec*

(2) *non*

(3) *neque L*

16 etc.

(1) Si $\langle v \rangle$

(2) | *Esto: erg.* | Si *L*

17 *A*

(1) *antecedens, B consequens.*

(2) *inferens, B illatum. L*

18 *Esto: erg. L*

19 *Esto: erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 872:

1 est.

(1) Antecedens natura prius est causa seu quo posito aliquid natura posterius ponitur, nempe

(a) si causa est

(b) saltem in certa Hypothesi | quae de facto contingit *erg.* |, si causa est partialis; absolute si integra. *Conferens* est requisitum in certa Hypothesi, an potius *conferens* est causa requisiti. Requisite causae est requisite effectus in Hypothesi quae de facto contingit

(2) Infe

(3) Producent *L*

2 f. prius

(1) . *Am Rande*: Forte addendum est, ut inferens sit per se

(2) vel . . . prius. *L*

5 hypothesi

(1) < - > est < - >

(2) seu *L*

10 hypothesi

(1) in qua res ipsa extitit

(2) seu *L*

11 f. extitit

(1) Est quoddam

(a) pro

(b) inferens per se

(2) Causa *L*

13 imposterum | quoque *gestr.* | ad *L*

13 volendum

(1) aut

(2) sive *L*

14 f. nolendum.

(1) Per s

(2) Similia *L*

16 f. possunt.

(1) Transfuntur seu unum fit ex alio

(2) Transformatur *L*

18 quod

(1) fuit

(2) est *L*

19 quae

(1) tra

(2) similia

(a) reddi

(b) sunt, *L*

22 posset.

(1) Viciss

(2) Hinc porro sequitur

(3) At vero *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 873:

- 5 est,
(1) non
(2) seu sine *L*
- 12 cogitationis
(1) distin
(2) plus *L*
- 13 simplicius
(1) est in
(2) concipitur *L*
- 15 posse.
(1) Ens. Existens. cons
(2) |Aliquidditas. erg. | *L*
- 15 Realitas
(1) . Actus.
(2) seu perfectio.
(3) . Perfectio. *L*
- 16 Uni[tas.]
(1) Consequentia
(2) Idem.
(3) Convenientia.
(a) Consequentia. Ordo
(b) Veritas. *L*
- 17 Magnitudo
(1) Perceptio
(2) Sensus *L*
- 19 non ∞ erg. *L*
- 21
(1) Omnia
(2) Omnis distincta
(a) cogitatio revo
(b) Notio *L*
- 21 quid
(1) $AB \infty C$
(2) $\bar{A}B \oplus CD \infty LN$
(3) $\bar{A}B \oplus CD \infty LY \infty NM$
(4) $\bar{A}B \oplus CD \infty LY \infty N L$
- 21 quaevis
(1) rursus
(2) ut *L*
- 25 in
(1) $\langle - \rangle$
(2) propositione *L*
- 25 Videndum
(1) ergo
(2) an *L*
- 26 loca
(1) vacua
(2) tantum *L*
- 27 tam
(1) $\langle - \rangle$
(2) termini *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 874:

- 1 in
(1) aequalium
(2) substitutione *L*
- 4 nam
(1) 6 ad 9
(2) 12 ad 3 *L*
- 4 dupla.
(1) Quando autem
(2) Perinde *L*
- 5 exhibebimus
(1) negativas? an per divisiones
(2) negativas? *L*
- 7 hoc
(1) *A est*
(2) *A L*
- 7 *est*
(1) *A*
(2) *C L*
- 8 posse
(1) *E*
(2) *Aliquid. L*
- 10 vel possibile *erg. L*
- 10 Existens.
(1) *Substantia.*
(2) *Pha*
(3) *Reale L*
- 11 impossibile *erg. L*
- 11
(1) *phaenomenon*
(2) *apparens L*
- 13
(1) *Substantia*
(2) *Su*
(3) *Concretum L*
- 13 Completum
(1) *Absolutum*
(2) *Positivum L*
- 14
(1) *Accid*
(2) *abstractum L*
- 14 Incompletum
(1) *Limitatum*
(2) *Privativum L*
- 16 Perfectum
(1) *Deus*
(2) *Cre*
(3) *Rationale S*
(4) *Vivum*
(5) *⟨Sp⟩*
(6) *⟨Pers⟩*
(7) *Vivum*
(8) *|Extensum erg. | Vivens L*
- 17 f. *Creatura | Derivatium erg. u. gestr. | Aliquid L*
- 19 f. etc.

- (1) Possibile
 - (a) $A \infty$
 - (aa) $\langle \leftarrow \rangle$
 - (bb) $C \langle - \rangle$
 - (b) seu Ens $A \infty$
 - (2) Primitivum L
- 21 Possibile
- (1) $B \infty$
 - (2) $B \infty \bar{A} \cdot E \cdot I$
 - (3) $B \infty \bar{A} \cdot E \cdot I L$
- 22 f. Impossibile,
- (1) $B \infty A \text{ no}$
 - (2) $L \infty \bar{A} \cdot B \cdot C \text{ non } C$
 - (a) Existens
 - (b) Necessarium
 - (aa) $L \infty$
 - (bb) non
 - (cc) est
 - (aaa) possibile
 - (bbb) $L \infty \text{ non } L$

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 875:

2–3 elasticum.

- (1) Prius.
- (2) C
- (3) Causa.
- (4) Inferens.
- (5) Suspendens
- (6) Conditio
- (7) Unum. Multa.
- (8) Idem. *L*

4 idem.

- (1) Quantitas.
- (2) Relatum *L*

10 f. non-Ens.

- (1) Existens est quod est pluribus
 - (a) compatibile
 - (b) compossibile, seu si concipi possunt $A + B + C$
- (2) Existens est possibile perfectius
- (3) Existens *L*

17 : Aliquid *erg. L*

17 Concretum;

- (1) Substantia.
- (2) Positivum *L*

18 Nihil *erg. L*

18

- (1) Existens
- (2) Non-Ens *L*

18 Abstractum

- (1) Accidens
- (2) Privativum *L*

19 Actus Forma. *erg.* Qualitas. *erg.* Si *erg. u. gestr.* Positivum. *L*

20 Praesens absens. *erg. L*

21 f. Quantitas *erg.* Initium. Medium. Finis *erg. L*

23 Circumstantia *erg.*

- (1) Simile.
- (2) Idem. *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 876:

- 1 contrarium disparatum. *erg. L*
- 1 Dissimile. | Qualitas *gestr.* | Homogeneum. *L*
- 5 Conferens.
 - (1) Causa
 - (2) Producens. *L*
- 7 f. Potentia. . . . resistere. *erg. L*
- 20 profundum,
 - (1) rectum obliquum. Acutum, obtusum
 - (2) rectum *L*
- 22 supinum pronum *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 877:

1

- (1) [A] est
- (2) Terminus,
- (3) | Character, *erg.* | ut
 - (a) A, B, C.
 - (b) A.
 - (aa) Terminus
 - (bb) Character *erg.* | L

2 Non A.

- (1) Privativus –A seu minus A, seu *demto* A
- (2) Non L

3 f., ut . . . quod A *erg.* Termini *gestr.* Aequivalentes L

6 et, . . . non A *erg.* L

7 erit *erg.* A ∞ C

- (1) ut,
- (2) . Item, L

8 f. Disquivalentes ut

- (1) A ∞ <non>
- (2) A non ∞ D, . . . et
 - (a) si
 - (b) contra . . . C non ∞ A *erg.* L

11 f. A ∞ B · C.

- | (1)
- (1) (: Intelligentur
- (2) Intelligentur . . . commutare :). *erg.* | L

15 f., scilicet si

- (1) <–>
- (2) B . . . A ∞ B · C · D,
 - (a) dici tamen poterit
 - (b) dicetur | poterit *streicht Hrsg.* | B . . . cointegritia *erg.* L

19 | Dicetur . . . aequiformis.

- (1) Similiter si
- (2) Et similiter . . . si
 - (a) ingred
 - (b) eum . . . *Valoris*
 - (aa) autem
 - (bb) quoque
 - (aaa) significatione generalius s
 - (bbb) appellatio . . . characteris
 - (aaaa) significatione <ve>
 - (bbbb) explicatione. . . ducentur. *erg.* |
 - (aaaaa) X vel Y
 - (aaaaaa) termin
 - (bbbbbb) vel Z significabit Terminum Indefinitum, ut si velimus dicere B inesse ipsi A
 - (bbbbbb) Literae L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 878:

5 significabunt

- (1) Terminos indefinitos,
- | (2) indefinitum, *erg.* | *L*

6 *B*

- (1) *es*
- (2) *inesse L*

6 *A*,

- (1) poterimus sic exprimere: $A \infty Y \cdot B$.
- (2) ignoremus *L*

9 , imo . . . *rationalem erg. L*

10 $0 \cdot 0$

- (1) *si*
- (2) $\infty 0$, *L*

12 $A \cdot A$ non ∞A

- (1) *Sic A*
- (2) *quod L*

13 f. $A \cdot A \infty A^2$.

- (1) *Privativus*
 - (a) $-A$
 - (b) $\langle : \rangle B$
 - (c) $\langle B \rangle$
 - (d) $-A$ seu *demto A*, sive *minus A*.
 - (e) $\therefore B$ seu *demto B*, sive *minus B*.
- (2) *Omissivus* $\therefore B$ seu *demto B*, sive *minus B*.
- (3) *Detractivus* . . . *minus B*.
 - (a) *Sic B*
 - (b) *Scilicet L*

15 *si*

- (1) *in A vel cum A*
- (2) *cum ipso* $\therefore B L$

16 *ut*

- (1) $A \infty A \cdot B \therefore B$ seu
 - (a) *A*
 - (b) $B \cdot A \therefore B$ idem sit quod $A \infty A$
- (2) $C \infty C \cdot B \therefore B$ seu $B \cdot C \therefore B$ idem sit quod $C \infty C$
- (3) $C \cdot B \therefore B$. . . sit $\infty C L$

17 $D \therefore B$,

- (1) *nota omi*
- (2) *et L*

19 *et in antecessum, erg. L*

19 *contingat*

- (1) *adjici aliquid huic membro D* \therefore
- (2) *augeri*
 - (a) *hoc membr*
 - (b) $D \therefore B L$

20 *tunc*

- (1) *aliquando*
- | (2) *saltem erg.* | *L*

21 *causa*

- (1) *si A · D* $\therefore B$, *si jam A*
- (2) *si L*

22 *a* \therefore

- (1) *seu*

- (2) privation
 - (3) |sive *Minus* seu *erg.* | detractio, *L*
- 23 seipsum,
- (1) sed
 - (2) ⟨-⟩
 - (3) |at vero *erg.* | detractio *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 879:

1 Sic

(1) *non-non-A* est *A*, sed ⟨re⟩

(2) *non-non-B* est *B*, sed *L*

2 sed

(1) *A* ∴ *B* ∴ *B*

(2) *A* ∴ ∴ *B L*

3 absurdum

(1) , seu significat

(2) Simpliciter *L*

4 *B*,

(1) si sit

(2) et *L*

4 si

(1) *A*

(2) ingredientia *L*

9 genera,

(1) characteribus

(2) ut characteribus *L*

10 replicabiles,

(1) vel

(2) et *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 880:

3 *Persona*

(1) *accipit*

(2) *accidit L*

9 *passiva,*

(1) *praeter*

(a) *verbum est, et quae ipsum solum involvunt, nec aliquam mutatio*

(b) *ea*

(2) *quae L*

10 *quae*

(1) *neutram*

(2) *negant L*

17 *in verbis erg. L*

27 *locutus*

(1) *sum*

(2) *fui L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 881:

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 882:

1–3 particulae.

(1) Voces sunt Nomina

(2) Voces

(a) va

(b) appello quae per omnem rerum varietatem ducuntur,

(3) Voces constituunt

(a) materia⟨le⟩

(b) materiam, . . . notiones. *L*

6 (imo . . . auxiliaria) *erg. L*

11 voces

(1) Particulae sunt

(2) quam *L*

13 quemadmodum

(1) infi

(2) characteres *L*

13 quae *L ändert Hrsg.*

14 in *Lycurgo erg. L*

15 vulgo *erg. L*

21 facit etiam *erg. L*

22 connotantes;

(1) di

(2) mira

(3) causa *L*

23 enuntiatio

(1) sig

(2) connotet *L*

24 manentibus;

(1) quod verum est esse

(2) equidem . . . aliquas *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 883:

- 1 in
 - (1) orationibus
 - (2) perpetuis *L*
- 2 quia *erg. L*
- 2 semper *erg. L*
- 4 existet
 - (1) , trilaterum fore
 - (2) aut *L*
- 7 vicarium,
 - (1) referens
 - (2) quod *L*
- 8 adhibetur,
 - (1) ubi fieri potest
 - (2) quin *L*
- 9 enuntiatio
 - (1) accedat
 - (2) praecedat *L*
- 11 est
 - (1) vocabu
 - (2) nominis *L*
- 11 secuturi,
 - (1) qu
 - (2) in servi
 - (3) nempe *L*
- 12 et
 - (1) proadverbia, ut
 - (a) *hi*
 - (b) *sic, aliter*
 - (2) proverbia | vel proadverbia *erg. | L*
- 15 suo
 - (1) ad
 - (2) forte *L*
- 15 sunt
 - (1) nomina
 - (2) ad
 - (3) particulae *L*
- 16 debent,
 - (1) ita
 - (2) quia *L*
- 19 a
 - (1) verbis
 - (2) vocibus *L*
- 20 *-a erg. L*
- 21 *-l erg. L*
- 25 praepositiones.
 - (1) Intelligi eni
 - (2) Ad
 - (3) Sane *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 884:

- 2 more
(1) coincidunt ambo
(2) characteres *L*
- 2 ambo *erg. L*
- 5 *Evanders Schwerd. erg. L*
- 7 particulis *L ändert Hrsg.*
- 7 observarint
(1) Latini
(2) populi
(3) populi *L*
- 9 sermonem
(1) diversis modis
(2) concurrant *L*
- 9 plures
(1) propositiones et
(2) Enuntiationes, *L*
- 11 quod
(1) sensum
(2) |sententiam *erg. | L*
- 12 possit |ita ut et alia stare possunt *erg. u. gestr. | . Etsi forte*
(1) ad alias qu
(2) enun
(3) al
(4) al
(5) aliarum *L*
- 13 nihil
(1) ad
(2) aliud *L*
- 14 habent.
(1) Modi se habent ad tempora ut
(2) Ut *L*
- 16 Difficultas
(1) ergo
(2) |est *erg. | an*
(a) ut
(b) tot *L*
- 16 verborum *erg. L*
- 17 nominum *erg. L*
- 19 regente *erg. L*
- 22 copulam
(1) et
(2) verbi, *L*
- 26 derivata,
(1) abjecta
(2) abjiciendo *L*
- 27 adverbium *erg.*
(1) *risi*
(2) *ridiculure L*
- 28 *non*
(1) *fecit*
(2) *agitur*
| (3) *fit*
(4) *est erg. | ridicule, sed*

(5) *statim L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 885:

3-4 vel *ridiculam futuram erg. L*

7 esse

(1) si

(2) denotantia *L*

8 *integrae*

(1) *vocis*

(2) *periodi L*

11 *decipere*

(1) *propriae*

(2) *utilitatis L*

12 *passiva*

(1) *et neutra*

(2) *communia, L*

13 *lingua*

(1) ⟨P⟩

(2) *ita est*

(3) *rationali L*

18 f. *est . . . sunt*

(1) *substanti*

(2) *adjectivis*

(a) *combi*

(b) *orta erg. L*

23 f. *hominem ago erg.*

(1) *una voce*

(2) *uno vocabulo*

(a) *ἀνθρωπίζω*

(b) *cum L*

26 *vivo.*

(1) *Nomen substantivum purum*

(2) *Uti L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 886:

- 1 possunt
(1) nomi
(2) substantiva *L*
- 2 substantivis,
(1) ita ⟨innum⟩
(2) et *L*
- 4 quoque
(1) formul
(2) formae *L*
- 5 porro.
(1) Et si ergo Georgia
(2) quorum *L*
- 6 quam
(1) comparativ
(2) gradus,
(a) sex
(3) generaue *L*
- 7 seu verbum substantivum *erg. L*
- 8 formales.
(1) Abstracta et concreta s
(2) Discrimen
(3) Abstracta *L*
- 9 | substantivum *erg.* | concretum,
(1) quod idem est a
(2) hujus *L*
- 10 ἀνθρώπινος,
(1) nihil
(2) idem *L*
- 11 substantivum
(1) concretum
(2) abstractivum *L*
- 13 aliqua,
(1) poterit natura ejus appellari
(2) utique *L*
- 17 f. effectū.
| (1)
(1) Unde miror Wilkinsium a *calore*, qui ipse est abstractum facere
(2) | Wilkinsius . . . facit *erg.* | . . . *caloritate. erg.* | *L*
- 21 narrem
(1) historiam
(2) quid *L*
- 22 hic
(1) male
(2) *Eram*,
(a) *vivebam*,
| (b) *lo*
(c) *dicebam erg.* | *L*
- 24 f. dicam:
(1) *Eram aliquando*
| (2) *Studebam aliquando erg.* | *Lipsiae*,
(a) *eram Londini, et*
(b) *et L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 887:

- 1 eum
(1) eni
(2) | eum *streicht* Hrsg. | loqui L
- 6 bate
(1) <ein->
(2) vor.
(a) In
(b) Cur pro latino *in principio creavit Deus*
(c) Est L
- 11 hat | der liebe *gestr.* | Gott L
- 12 instar
(1) negotii ad praesent
(2) facti L
- 17 Radix
(1) ut *vita*
(2) ab
(3) Hebraeis
(a) <->
(b) est L
- 18 vivere,
(1) nam *vita* significat tam *vivere* quam *vivi*;
(2) dici | quidem *gestr.* | solet L
- 18 non *vita vivit erg.* L
- 19 tamen
(1) genera
(2) sumi L
- 19 omnibus.
(1) Si *vivere*
(2) Et L
- 21 concretum
(1) *vivus* seu vitam habens
(2) *vivus* L
- 21 et
(1) En
(2) substant
(3) ab L
- 22 hoc est *erg.* L
- 23 lavans:
(1) A noti
(2) Et L
- 25 *vegetatio*,
(1) vitae productio, seu *vivatio* si malis;
(2) seu . . . *vivificatio* L
- 25 productio,
(1) *vivere*
(2) | *vivificare erg.* | L
- 25 facere;
(1) *vivesci*
(2) | *vivificari erg.* | L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 888:

5 est

(1) *Ens regens*

| (2) contractum . . . *Ens regens erg.* |

(a) id

(b) et *L*

7 vel *vivificamen erg. L*

9 plenus.

(1) *Vitalius*

(2) *Vitalis L*

15 abstractae.

(1) *Concreta sunt substantiva a*

(2) *Utraque L*

16 adverbia;

(1) *ita substantivum*

(2) *calor. calidus. caleo*

(3) *eaque L*

19 est

(1) in

(2) *reduplicativum*

(3) *intensivum L*

20 ita . . . *ipse erg. L*

22 ille

(1) *quem videbis, et qui est designatus vel demonstratus.*

(2) *qui . . . demonstratur. L*

22 qui | *jam gestr.* | *proxime L*

22 in

(1) *alia or*

(2) *alia L*

23 quaestione, | *quis, streicht Hrsg.* | *erat L*

23 *Quis?*

(1) *est idem*

(2) *ille L*

24 scire

(1) *subjectum*

(2) *notas L*

24 A,

(1) *quando*

(2) *seu L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 889:

6 uti

(1) *omnis idem est quod*

(2) *quisquis L*

7 *quisquis*

(1) *qui*

(2) *est.*

(a) *Hinc quisquis est*

(b) *Quod*

(c) *Unde L*

20 in

(1) *loquend*

(2) *communi L*

21 *quasi substantivo erg. L*

23 *quoque*

(1) *deberet respondere*

(2) *ut L*

23 *tuic,*

(1) *tuunc*

(2) *id L*

24 f. *Omnis . . . omnimodo erg. L*

26 *vulgo erg. L*

26 *quam*

(1) *solae habent*

(2) *solam L*

30 *cadit*

(1) : *ut Euge, id*

(2) ; *sunt L*

30 *nu*

(1) *item est*

(2) *attentionem L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 890:

- 4 etiam
(1) cont
(2) suspiria *L*
- 5 tacite *erg. L*
- 6 eo
(1) facilius suspirandi vi ea occasione
(2) promti
(3) facilius suspiria ducemus
(4) major *L*
- 7 aut
(1) postulant aliena
(2) tendunt *L*
- 8 habemus
(1) adverba
(2) |interjectiones *erg. | L*
- 8 contemtus,
(1) affirmationis negationis dubitationis
(2) approbationis, *L*
- 9 adverbia
(1) admirandi
(2) affirmandi *L*
- 11 cupiditatis, aversionis *erg. L*
- 13 ut *st erg. L*
- 13 actus
(1) int
(2) externos *L*
- 13 ad
(1) pass
(2) affectus *L*
- 14 interjectiones.)
(1) Huc pertinet *Vae*, quod
(2) Interjectio *Vae*, *L*
- 17 inde
(1) |tropice *erg. | transferri*
(2) transferri . . . quodam *L*
- 19 conantur.
(1) Ita *ab a, de* significat
(2) Ita *L*
- 20 alia
(1) est propagatum
(2) de
(3) venit. *L*
- 23 *accendimus*,
(1) opus tamen est distinc
(2) differunt *L*
- 26 *lumine*
(1) *pe*
(2) *sumo*
(a) vi
(b) est
(aa) simul a
(bb) repraesentatio *L*
- 27 habentis |pure *gestr. | passive, L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 891:

- 1 dicimus
(1) *tracta*
(2) *scribere L*
- 3 impetu
(1) *alterius in ipsum impingentis, aut ab eo discedere conantis.*
(2) *non L*
- 6 et
(1) *id quod de Germania, de urbe esse dicitur,*
(2) *cum . . . id L*
- 7 Germaniam *L ändert Hrsg.*
- 7 sapit;
(1) *at cum a Germania venire dicitur,*
(2) *itaque L*
- 12 ideo *erg. L*
- 15 esse,
(1) *ab*
(2) *tollendo L*
- 16 tantum
(1) *voce*
(2) *| vocabulo erg. | L*
- 16 et
(1) *voce*
(2) *| vocabulo erg. | L*
- 19 *Secundum*
(1) *significat*
(2) *aliquid L*
- 20 unumque . . . sequatur *erg. L*
- 23 *effigiem.*
(1) *Pro*
(2) *Unum pro alio*
(3) *Pro L*
- 27 dum
(1) *interiori*
(2) *interius L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 892:

- 6 Gallisque
(1) signifi
(2) regat *L*
- 7 *occidere*,
(1) duo enim occidunt, gla
(2) nam *L*
- 12 adhiberi
(1) pot
(2) solet *L*
- 13 sunt . . . homicidae *unterpunktet* quibus . . . potest *erg.* ;
(1) *imperator*
(2) *ego L*
- 14 *tecum*
(1) *prandio*
(2) *ridebo, L*
- 14 *ego*
(1) *ore ri*
(2) *cultro L*
- 17 modo
(1) actionem conc
(2) actionem *L*
- 18 *plus*
(1) *Graecum*
(2) |*Graeculum erg.* | *L*
- 20 f. corporum.
(1) Omnis situs corporis ad aliud corpus |tanquam Basin *erg.* | vel a motu abstrahit, seu nudus est, vel simul involvit Motum.
(a) Uterque vel refertur ad veritatem rerum, vel ad nostram imaginationem quae facit ut *sursum deorsum dextrorsum*
(b) Uterque vel respectum habet ad tendentiam seu conatum Baseos
(2) Omnis situs corporis vel
(a) involvit
(b) nudus est, vel involvit simul motum aut conatum
(3) |*Et ut*
(a) *prae*
(b) conjunctiones pertinent ad
(aa) corpora
(bb) tempora, regunt
(cc) modos
(aaa) seu tempora
(bbb) qui . . . analogum. *erg.* | *Cum L*
- 24 abstrahens . . . quiete *erg. L*
- 25 etiam | aut *gestr.* | partes *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 893:

1 praepositiones:

(1) *prope et procul*,

(a) *ad*

(b) *apud et*

(2) *Apud . . . Ex, L*

2 *sine*.

(1) *Cum spectatur | et erg. | motus relati ad basin, habemus Ad et A | et de gestr. |, trans et circum. Nam trans spectari non potest*

(2) *| circa erg. |*

(a) *trans murum, | id est murus est inter me et te; versehentlich nicht gestr. |*

(b) *trans; L*

3 *cis erg. L*

5 erit

(1) *A cis B*

(2) *A cis B respectu D*

(3) *B L*

7 ut

(1) *In. Ex, nam*

(2) *Intra. L*

11 saltem *erg. L*

11 potius

(1) *ad motum*

(2) *ad L*

12 quae

(1) *et*

(2) *nec L*

13 *extra*

(1) *non video quomodo*

(2) *differunt L*

14 dicimus *erg. L*

15 f. *Etiam . . . circum erg. L*

17 *Ex*.

(1) *Intro seu In.*

(2) *In L*

20 potest,

(1) *quaten*

(2) *connotat enim*

(3) *quando connotat L*

21 motu

(1) *baseos con(t)*

(2) *relati L*

22 ut

(1) *per*

(2) *introrsum, L*

23 intelligi

(1) *possunt*

(2) *videantur*

(a) *proprie*

(b) *primo L*

27 praepositiones

(1) *quae*

(2) *et*

(3) *istas vel L*

27 connotare

- (1) posse
- (2) intelligi *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 894:

1 *circulum,*

(1) intelligi potest simul connota⟨ri et⟩

| (2) simul connotantur *erg.* |

(a) partem

(b) partes *L*

4 *ratione,*

(1) quem vel v

(2) dicitur *L*

9 *habemus*

(1) *antrorsum*

(2) *ante L*

10 *autem erg. revera*

(1) *sint*

(2) *antro*

(3) *istae L*

13 *Nam*

(1) *ad Imita*

(2) *possumus L*

23 *dicatur*

(1) *in loco et p*

(2) *pro*

(a) *reo*

(b) *loco L*

25 *vel quod . . . pertinet erg. L*

26 *tunc*

(1) *accusativus*

(2) *in accusativo L*

27 *tendere.*

(1) *Hinc puto*

(a) *pro*

(b) *ante* origine sua significasse motum, et a *pro* distinctum fuisse, ut

(2) *Si L*

27 *non*

(1) *propius*

(2) *magis L*

29 *motus.*

(1) *Credo ante, post* ideo accusativum habere, quod

(2) *Post L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 895:

- 2 sequi,
 (1) fingi
 (2) facile *L*
- 4 originarie *erg. L*
- 6 tendendi
 (1) quo faciem vertit, quam *eodem verte* intelligitur
 (2) ut *L*
- 9 seu . . . quem *erg. L*
- 13 aliquis *erg. L*
- 14 is | nostri *streicht Hrsg.* | respectu *L*
- 18 Putem
 (1) recte
 (2) rectius *L*
- 26 nunc
 (1) illuc
 (2) intromittere *L*
- 27 accusativus.
 (1) Nomen *reg*
 (2) Nomina *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 896:

- 1 regunt | non nisi *gestr.* | genitivos;
(1) verba regere po
(2) praepositio *L*
- 1 per se *erg. L*
- 2 accusativum | vel ablativum *gestr.* | , ut *L*
- 3 est
(1) *con*
(2) *collimare ad*
(3) *ad-collimare L*
- 4 f. Imo . . . *vestem. erg. L*
- 6 relati *erg. L*
- 7 seu terminum *erg. L*
- 9 prae-effectum | actionis *gestr.* | esse *L*
- 9 accusativo *L ändert Hrsg.*
- 10 seu subjectum *erg. L*
- 11 *ego*
(1) *gladio ve*
(2) *in L*
- 13 *percutio,*
(1) *ad*
(2) *in te, illum*
(3) *in L*
- 16 *mei erg.*
(1) *tu per illum afficeris*
(2) *tu L*
- 16 *tibi*
(1) *vindicandi*
(2) | *ascribendi erg. | L*
- 18 *Interdum*
(1) *absunt*
(2) *abest*
(a) *eff*
(b) *subjectum L*
- 20 *effectus erg. L*
- 20 *qui erg. L*
- 23 *sint*
(1) *Epithe*
(2) *ut L*
- 23 *sunt*
(1) *indeclinabilia*
(2) *inconjugabilia L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 897:

- 2 esse
(1) praepo
(2) accusativus *L*
- 3 loquor erg. *L*
- 6 Genitivus
(1) id quod pertinet ad
(2) est *L*
- 7 est
(1) opus
(2) subjectum operis | seu objectum actionis erg. | *L*
- 10 regerent.
(1) Pronominum us
(2) Praepositionum *L*
- 13 adverbium
(1) . De Adverbi
(2) ;
(a) sed hoc fit quatenus propo
(b) et *L*
- 13 praepositio | prius *gestr.* | transmutari *L*
- 14 adjectivum erg. *L*
- 14 simpliciter
(1) ex quo adverbium *sum infra*
(2) . Ex *L*
- 16 bonus | est *gestr.* | , nimirum *L*
- 17 est
(1) aptus
(2) qui *L*
- 19 constructionum,
(1) inferior te, existens *infra*
(2) sic *L*
- 22 et erg. *L*
- 23 constructio
(1) *Maju*
(2) | ex definitione erg. | *Magis L*
- 23 vel aliquatenus erg. *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 898:

- 2 relationibus.
 - (1) Quod si tamen
 - (2) Conjunctiones *L*
- 3 una
 - (1) propositione
 - (2) |Enuntiatione *erg.* | *L*
- 11 cuilibet
 - (1) orationi
 - (2) Enuntiationi *L*
- 11 intelligibiliter *erg.* *L*
- 12 quae
 - (1) duae Copu
 - (2) duo adverbia *L*
- 13 negandi vel *erg.* *L*
- 18 expressiva,
 - (1) nam *hic* respondet
 - (2) ipsi *L*
- 18 adverbio *erg.* *L*
- 22 tempus.
 - (1) *Quam*
 - (2) *Sic*
 - (3) *Veluti* *L*
- 24 *ille est*
 - (1) *quo*
 - (2) *magnus* *L*
- 25 f. concludo
 - (1) unicum esse adverbium substantivum,
 - (2) duo . . . substantiva, *L*
- 27 f. adjectivis *erg.* substantivis
 - (1) et similibus quae
 - | (2) seu . . . quae *erg.* |
 - (a) vero sunt
 - (b) formam *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 899:

3 *revera, non erg. L*

4 *vera, falsa erg. L*

7 f. *periodos.*

(1) *Conjunctiones primae sunt*

(2) *Conjunctionum prima est L*

9 *capta.*

(1) *Vir doctus*

(2) *Titius L*

10 *tamen*

(1) *proposit*

(2) *has L*

11 *tempore*

(1) *aliove*

(2) *|vel erg. | L*

11 *Sequitur*

(1) *Si homo est animal,*

(2) *Si L*

12 *animus L ändert Hrsg.*

13 *omississem*

(1) *vel quod habet se ad et, ut non ad revera, nam est negatio propositionis; |ho gestr. |*

(2) *vel*

(3) *Ga*

(4) *Nec, L*

15 *doctus, |et gestr. | Paulus L*

20 f. *docti*

(1) *|non erg. | sequitur enim*

(2) *non . . . sequitur L*

24 *docti.*

(1) *Unde*

(a) *inte*

(b) *patet |hac gestr. |*

(2) *An dicemus L*

25 *hypothesi;*

(1) *|nam gestr. | illud verum |est gestr. |*

(2) *|sane erg. | L*

26 *tunc |darüber: utique erg. u. gestr. | verum est quod erg. L*

26 *doctus*

(1) *et Paulus est*

(2) *erit Paulus do*

(3) *tunc |et gestr. | Paulus L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 900:

- 1 *doctus*,
(1) possum negare e
(2) si
(3) sed *L*
- 5 Haec
(1) proposi
(2) Enuntiatio
(a) vera
(b) | falsa *erg.* | *L*
- 7 scandala . . . ut *erg.* *L*
- 10 Quod dicimus *erg.* *L*
- 10 etiam *erg.* *L*
- 13 *quod*.
(1) *Si Petrus est d*
| (2) *Dicemus*
(3) *Dicimus erg.* | *Si L*
- 14 *volat*,
(1) *habet alas*
(2) *ut i que L*
- 14 *alas*.
(1) *Itaque utique et proinde conj*
(2) *Unde L*
- 15 si
(1) *conjunctio*
(2) *conditionalis L*
- 18 dum
(1) *pr*
(2) *Enuntiationem L*
- 20 antecedente.
(1) *Ideo*
(2) *Ergo L*
- 21 quando
(1) *facta est*
(2) | *fit erg.* | *L*
- 22 solet . . . omitti *erg.* *L*
- 23 solet
(1) *tam a*
(2) *sive L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 901:

- 1 Si
 - (1) quaeratur anteced
 - (2) dato *L*
- 2 Habemus | ergo *gestr.* | nomina,
 - (1) con
 - (2) adverbia, *L*
- 3 interrogandi
 - (1) specialia
 - (2) (non *L*
- 3 *ubi*
 - (1) significat: *quaero*
 - (a) *<ista>*
 - (b) *ibi*
 - (2) postulat *L*
- 4 *fini*
 - (1) terminum
 - (2) | verbum *erg.* | *L*
- 5 *princeps*
 - (1) *venit*
 - (2) *fuit Romae L*
- 6 est
 - (1) alterum
 - (2) has duas propositiones
 - (3) hos duos terminos *L*
- 11 est
 - (1) *homo*
 - (2) *si L*
- 15 eo | tantum *gestr.* | quod
 - (1) *etsi*
 - (a) *tam*
 - (b) non co
 - (2) negatur consequentia
 - (3) nec
 - (4) nec
 - (5) nec
 - (6) *etsi L*
- 16 regit
 - (1) conjunctivum;
 - (2) imperfectum . . . conjunctivum *L*
- 17 regit
 - (1) praesens
 - (2) | indicativum *erg.* | *L*
- 18 differt
 - (1) *cum a*
 - (2) *quia*
 - (a) et id
 - (b) a *L*
- 18 est:
 - (1) *Ho*
 - (2) *Etsi*
 - (3) | *Quamquam erg.* | *L*
- 18 *homo*
 - (1) *id*

- (2) *faciat*
- (3) *facit L*
- 21 aut . . . *indifferentiam erg. L*
- 22 *suum,*
 - (1) *satis*
 - (2) *non*
 - (3) *videor L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 902:

- 1 *lingua*
(1) *phi*
(2) *rationali L*
- 3 *liceret.*
(1) *Si possum vol*
(2) *Si possum volam, seu si potest*
(3) *Vellet L*
- 9 *imperativus,*
(1) *fac hoc et vides*
(2) *fac L*
- 13 *esse.*
(1) *Deberet esse infinitivus etiam*
(a) *conjunctivus*
| (b) *conjunctivi erg. | , ut*
(2) *Debent esse*
(a) *nomin*
(b) *tempora et in nomini*
(3) *Tempora: L*
- 14 *ero*
(1) *calidus*
| (2) *loquens*
(3) *calidus erg. | : L*
- 15 *ero*
(1) *is qui fuit calidus | seu qui caluit erg. |*
(a) *haec*
(b) *id <in>*
(2) *locutus . . . loquens L*
- 16 *fuit*
(1) *calidus*
(2) *| loquens erg. | L*
- 17 *fuit*
(1) *calidus*
(2) *loquens . . . locutus L*
- 17 *fuit*
(1) *calidus.*
(2) *| loquens. erg. | L*
- 18 *fuit*
(1) *calidus*
(2) *| loquens erg. | L*
- 19 *saltem*
(1) *prope*
(2) *praeterito L*
- 19 *vicino.*
(1) *Fui sum ero is qui*
(2) *Fui L*
- 22 *locutum,*
(1) *sed*
(2) *aut*
(a) *lo*
(b) *revera L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 903:

- 2 aliquando
(1) verum
(2) | vera erg. | L
- 2 locuturus | sum gestr. | significat L
- 5 quod
(1) signif
(2) respo
(3) differret L
- 7 obstaret.
(1) *Dixeram, id est fui is qui dixit, fui locutus, at eram locutus*
(2) Sum L
- 8 perfecta.
(1) Sum locutus
(2) Nam L
- 14 sum locutus erg. L
- 15 f. parlay
(1) loquivi seu dixi
(2) quasi . . . loquivi L
- 17 significare
(1) per se
(2) | solere erg. | L
- 18 parlois,
(1) adhiberi solet,
(2) loquebar, L
- 21 posset
(1) loquebar
(2) | dicebam erg. | L
- 24 communi.
(1) Deriva
(2) Variae sunt derivationes a vocibus
(3) Der
(4) Deriv
(5) Derivationes L
- 25 ita
(1) comp
(2) differunt L
- 26 particulis
(1) sive
(a) per se
(b) significantibus sive non. Ut *Nutri*
(2) per L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 904:

- 1 *res*,
 - (1) itaque Res
 - (2) ut *L*
- 1 *obscuram*
 - (1) exprimerem
 - (2) vocarem *L*
- 2 *vel passionem erg. L*
- 5 *textura*.
 - (1) Praesertim
 - (2) Si accedat
 - (3) Accedere *L*
- 5 *temporis*,
 - (1) ut
 - (2) item *L*
- 6 *conatus*
 - (1) habit
 - (2) dispositio
 - (a) habitus
 - (b) |aptitudo *streicht Hrsg.* |
 - (c) aptitudo . . . *credibilis L*
- 7 f. : *Munus . . . vulpes. erg.*
 - (1) Habemus ergo res
 - (2) Hinc *L*
- 13 *per*
 - (1) rationem
 - (2) |vim *erg.* | *L*
- 15 *quantitas*
 - (1) poten
 - (2) actionis *L*
- 16 *speciem*
 - (1) animalis,
 - (2) , vel *L*
- 19 *Herbage . . . herbarum. erg. L*
- 20 *alia*
 - (1) vox
 - (2) |nota *erg.* | *L*
- 24 *cum*
 - (1) substantivis | neutris
 - (2) nominibus
 - (3) substantiis *erg.* | , *L*
- 25 *minera*;
 - (1) cum
 - (2) locus *L*
- 26 *ubi*
 - (1) in copia
 - (2) reconduntur | custodiuntur *erg.* | , *L*